BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4184/TCHQ-KTTT
V/v miễn thuế NK hàng hóa tạo TSCĐ dự án khuyến khích đầu tư
	Hà Nội, ngày 14 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương

Trả lời công văn số 16/2009/PMD-CV ngày 14/4/2009 của Công ty Cổ phần phát triển Phú Mỹ về việc miễn thuế nhập khẩu hàng hóa tạo tài sản cố định của dự án khuyến khích đầu tư, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về vấn đề này, ngày 6/7/2009 Bộ Tài chính có công văn số 9572/BTC-CST trả lời về mặt nguyên tắc. Theo đó, trường hợp Công ty Cổ phần phát triển Phú Mỹ không hoàn tất hồ sơ, thủ tục theo đúng quy định trước thời điểm nhập khẩu hàng hóa thì không có đủ cơ sở để được hoàn thuế. Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Bình Dương căn cứ hướng dẫn tại công văn nêu trên để trả lời doanh nghiệp theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Bình Dương được biết thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT, KTTT (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng